
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 379 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2022350
ID: 6D855D460C7D4 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho. novaa conqul■taa 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 040/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE COMBUSTÍVEL 

(DIESEL S-10) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO (SEMED) DE OEIRAS/PI. 

ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico n' 040/2022 de que trata 

este processo, objetivou e seleção da melhor proposta para o objeto acima especificado. Foi em toda 

a sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, ADJUDICO o procedimento licitatório 

à firma POSTO SANTA ISABEL LTDA, CNPJ: 26.070.671 /0001-12, conforme documentos que 

instruem o processo. 

Oeiras (PI), 22 de novembro de 2022. 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 

Pregoeira 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ N' 06.553.937/0001-70 

ID: 03BA7C35C8A54 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho. nova■ conquista■ 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 040/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE COMBUSTÍVEL 

(DIESEL S-10) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO (SEMED) DE OEIRAS/PI 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico n' 040/2022 de que trata 

este processo, objetivou a seleção das melhores propostas para aquisição futura e parcelada de 

combustível (Diesel S-1 O) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 

(SEMED) de Oeiras/PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o 

Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N' 040/2022 à firma POSTO SANTA ISABEL LTDA, CNPJ: 

26.070.671/0001-12, conforme documentos que instruem o processo. 

Oeiras (PI), 30 de novembro de 2022. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000- Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ N2 06.553.937/0001-70 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 06B135EA2B3F4 

PREFEITURA DE 

C>EIR.A.S 
- ••• tr•b•lho. nov•• conq .... l•t•• 

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL N º 012/2022 

PROCESSO A D M INISTRA TIVO N 11 103/2022 

ATA EXTRATO PARCIAL N " 012/2022 
PREGÃO ELET RÔNICO N 11 040/2022 

O B J ETO: c~~~13~~~E~E c6i~i1~Los s -~~RA PAAR<;._u1~~:~D;~ni~A NEE(iE~~?i~~~; g: 
SECRETAR IA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED) DE OEIRAS/PI 

DAT A DA SESSÃO: 22/11 /2022 
H ORÁRIO: 09:00 HORAS 
PREGOEIRA: T HERESA ALBANO F R ANCO DUARTE PEREIRA 

g:i: g: ~g~g~g~~iii~~g~~ii22 

ITENS REGIST RAD OS 

LOTE 1 (ÃB~~~~s~r:iNT6UJ~~~oi o6~~;.'c~~ O~EOE~~::..~~TfVEL (DIESEL S -10 

POSTO SANTA ISABEL LTOA 

VENCEDORA : ITEM 01 

ITEM DESCRIÇÃO 

1 
Ól e o Diese l S-10 - Uti l izaçao automotiva, de acordo com a 
legislação vige nte da ANP . 

UNO QUANT VALOR 
UNITÁRIO 

Litro 190.000 6,46 

VALOR TOTAL: 

(HUM MILHÃ O, DUZENTOS E VINTE E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

EMPRESA VENCEDORA: 

POSTO SANTA IS ABEL L TOA 
CNPJ: 26.070.671/0001-12 
AVENIDA TRANSAMAZÔNICA, SN / OD A7- BAIRRO PARQUE LESTE 
64.500--000 - OEIRAS - PI 
TELEFONE: (89) 3462-2520 / 99419-6011 / COMERCIALPOSTOSl@GMAIL.COM 

Praça das Vitórias, 37 - Cent ro - CEP: 64.500-000 - Fone; (89) 3462- 2842 
CNPJ N !! 06.553.937/0001 -7 0 

ID: 27F321D99A974 

!li! PREFEITURA DE 

OEIRAS 
M •I• tr•b•lho, nov•• eonqul•t•• 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo: 101/2022 

Procedimento Licitatório: n• 040/2022 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

VALOR TOTAL 

1 .227 .400,00 

1.227 .400,00 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 
COMBUSTÍVEL (DIESEL S-10) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED) DE OEIRAS/PI 

Contratante: Prefeitura Municipal de Oeiras - PI. 

Contratado: POSTO SANTA ISABEL L TDA 

CNPJ: 26.070.671 /0001 -12 

Endereço: Avenida Transamazônica, SN / Qd A7 - Parque Leste -64.500-000 - Oeiras - PI 

Valor Estimado Talai : R$ 1.227.400,00 (HUM MILHÃO, DUZENTOS E VINTE E SETE MIL E 
QUATROCENTOS REAIS), referente ao Lote 1 

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município de Oeiras/PI , Receitas Próprias, PNATE e 
outras fontes 

Assinatura: 02 de dezembro de 2022 

Oeiras - PI, 02 de dezembro de 2022. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ NO 06.553.937/ 0001-70 


